期末余额 年初余额

贷款单位
借款起始

日
借款终止日 币种

利率

(%)
外币

金额
本币金额

外币

金额
本币金额

交通银行股

份有限公司

武汉市硚口

分行 2009.04.30 2011.04.30 RMB 5.4 150,000,000.00
武汉经济发

展投资(集团)
有限公司 2007.09.29 2015.09.28 RMB 5.94 235,000,000.00  245,000,000.00
武汉市财政

局 2006.05.08 2021.01.01 RMB 3.36 3,850,000.00  3,850,000.00
华夏银行股份

有限公司武汉

武昌支行

2007.01.23 2010.01.23 RMB 5.67

28,000,000.00

合  计   388,850,000.00  276,850,000.00

注：长期借款期末余额较上期增长 40.46%的主要原因系新增交通银行股份有限公司

长期借款 1.5 亿元。

29．股本

单位:股

本报告期变动前 本报告期变动增减(+,-) 本报告期变动后

项   目
数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 90,102,784 35.87 -89,970,228 -89,970,228 132,556 0.05

1、国家持股

2、国有法人持股 89,943,191 35.80 -89,943,191 -89,943,191

3、其他内资持股 159,593 0.06 -27,037 -27,037 132,556 0.05

其中：

   武汉中商集团股份有限公司 2009 年年度报告

本报告期变动前 本报告期变动增减(+,-) 本报告期变动后

项   目
数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

境内法人持股

境内自然人持股 31,593 0.01 -27,037 -27,037 4,556 0.00

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 161,118,914 64.13 89,970,228 89,970,228 251,089,142 99.95

1、人民币普通股 161,118,914 64.13 89,970,228 89,970,228 251,089,142 99.95

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 251,221,698 100.00  251,221,698 100.00

30．资本公积

项   目 年初余额 本期增加额
本期减

少额
期末余额

资本溢价（股本溢价） 33,480,028.00 2,271,127.57  35,751,155.57

其他资本公积 46,850,170.14 856,912.14  47,707,082.28

其中：①可供出售金融资产公允价值变动 320,302.18 856,912.14  1,177,214.32

②原制度转入资本公积 46,529,867.96  46,529,867.96

合   计 80,330,198.14 3,128,039.71  83,458,237.85

注：股本溢价主要系：

（1）因购买武汉中商旋风电子商务科技有限公司少数股权新取得的长期股权投资与

按照新增持股比例计算应享有该公司自购买日开始持续计算的净资产份额之间的差额

21,778.21 元；

（2）因购买武汉新都会装饰工程有限公司少数股权新取得的长期股权投资与按照新

增持股比例计算应享有该公司自购买日开始持续计算的净资产份额之间的差额

2,246,392.64 元；

（3）因购买武汉中商农产品有限责任公司少数股权新取得的长期股权投资与按照新

增持股比例计算应享有该公司自购买日开始持续计算的净资产份额之间的差额

2,956.72 元。

31．盈余公积

项  目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

法定盈余公积 72,484,802.11 11,037,580.26  83,522,382.37

任意盈余公积 102,503,594.12  102,503,594.12

   武汉中商集团股份有限公司 2009 年年度报告

项  目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

合  计 174,988,396.23 11,037,580.26  186,025,976.49

32．未分配利润

项  目 金  额 提取或分配比例

调整前年初未分配利润 43,837,449.60 –

加：年初未分配利润调整数 –

调整后年初未分配利润 43,837,449.60 –

加：本年归属于母公司所有者的净利润 51,905,470.12 –

减：提取法定盈余公积 11,037,580.26 10%

   提取任意盈余公积

应付优先股股利

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润 84,705,339.46

33．营业收入和营业成本

（1）营业收入及营业成本

项目 本年发生额 上期发生额

主营业务收入 3,189,750,476.55 2,988,942,924.59

其他业务收入 173,637,517.33 172,065,557.26

营业成本 2,760,178,290.34 2,575,905,425.53
（2）主营业务（分行业）

本年发生额 上期发生额
行业名称

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

1、商业 3,057,042,343.12 2,683,097,240.85 2,870,890,352.06 2,495,794,694.78

2、房地产开发 28,644,944.42 11,144,502.32

3、租赁 132,708,133.43 58,696,111.88 89,407,628.11 50,574,181.10